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CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIO-

RES EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO
ASIGNADO

1 DE ENERO DE 2008

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2008

20082007 2009 2010 2011
2012

2008

( pesos de 2008 )

3

 3,947,955,637  342,339,728  913,491,000  1,512,607,956  670,678,802  213,484,437  207,504,770  87,848,945

04132110004

04132110006

04132160006

07132110002

07132120001

07132120002

07132120003

07132120004

07132160001

07132160002

07132160003

07132160004

07132160005

07132160006

07132160007

07132160008

Construcción de dos buques de
vigilancia oceánica de 1680 tons. de
desplazamiento Cascos 40 y 86.
Construcción de 17 embarcaciones
interceptoras Clase Polaris II.
Construcción y equipamiento de un
Hospital General Naval de Alta
Especialidad en el Distrito Federal.

Reposición de maquinaria y equipo de
astilleros y centros de reparación naval
Equipamiento de las brigadas
hidrográficas
Desarrollo de simuladores para la
Armada de México
Digitalización de los sistemas de control
de plantas propulsoras de unidades de
superficie
Sustitución de equipos de
comunicación en banda HF y VHF
tácticos y alternos.
Construcción de un edificio
administrativo para personal de la
Secretaría de Marina en el Distrito
Federal.

Conservación y mantenimiento de la
infraestructura física de la Secretaría de
Marina - Armada de México
Construcción de obras menores en
apoyo a las instalaciones de la
Secretaría de Marina-Armada de
México
Equipamiento para Batallones de
Infantería de Marina -Primera etapa-

Creación de estaciones de busqueda,
rescate y salvamento

Equipamiento para Batallones de
Infantería de Marina -Segunda Etapa-

Equipamiento para Batallones de
Infantería de Marina -Tercera Etapa-

Sustitución de equipos y pertrechos de
armamento marinero

Construcción de dos buques de vigilancia
oceánica, con interceptora y helicoptero

Construcción de 17 embarcaciones
interceptoras clase polaris II
Hospital inteligente con 150 camas, 5
quirofanos, 66 consultorios, 2 salas
observación, farmacia, laboratorio,
auditorio, área de gobierno y enseñanza,
508 cajones estacionamiento, cuarto
máquinas, lavandería, area mantenimiento
y almacenes, equipamiento y sistema de
control y seguridad inteligente.
Adquisición  de maquinaria y equipo para
la reparación y construcción naval
Adquirir motores fuera de borda para las
embarcaciones menores
Desarrollo de simuladores de operación,
de navegación y maniobras
Adquisición de equipo

Sustituir equipos de comunicación en
banda HF y VHF en buques, aeronaves y
establecimientos navales
Construcción de un edificio de cinco
niveles destinado para el servicio del
personal naval militar administrativo y de
servicios, el cual se compone de oficinas
administrativas, alojamientos, cocina
comedor, pañoles, almacenes, lavandería,
etc.
Conservar y mantener los inmuebles de la
SEMAR

Construcción de obras menores para
satisfacer la infraestructura básica de los
mandos navales

Adquisición de equipo individual y
colectivo de combate, equipo electrónico,
equipo de rapel, etc.
Adquisición de buques para todo
condicion de mar y tiempo y
embarcaciones de respuesta inmediata
para busqueda, rescate y salvamento
Adquisición de equipo individual y
colectivo de combate, equipo electrónico,
equipo de rapel, etc,
Adquisición de equipo individual y
colectivo de combate, equipo electrónico,
equipo de rapel, etc.
Adquisición de equipos y pertrechos
marineros para sustituir los que han
sufrido desgastes y averías durante el
desarrollo de operaciones navales

34

34

9

34

34

30

34

34

9

34

34

34

34

34

34

34

 1,666,350,000

 631,361,209

 1,046,912,333

 25,000,000

 1,080,000

 13,400,000

 2,000,000

 49,000,000

 103,152,495

 10,000,000

 60,000,000

 15,000,000

 61,032,100

 15,000,000

 17,100,500

 45,942,000

 5,196,839

 78,392,889

 258,750,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 556,830,000

 5,175,000

 310,500,000

 

 

 

 

 

 39,951,000

 

 

 

 

 

 

 

 688,253,162

 152,473,199

 119,335,500

 25,000,000

 1,080,000

 3,600,000

 2,000,000

 49,000,000

 63,201,495

 10,000,000

 60,000,000

 15,000,000

 61,032,100

 15,000,000

 17,100,500

 45,942,000

 416,070,000

 131,773,302

 119,335,500

 

 

 3,500,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 87,848,937

 119,335,500

 

 

 6,300,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 87,848,937

 119,655,833

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 87,848,945

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2008 (20)

Adquisiciones

Adquisiciones

Infraestructura
social

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Infraestructura
gubernamental

Mantenimiento

Infraestructura
gubernamental

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

 1,001,100,000

 240,000,000

 73,000,000

 143,658,000

 25,000,000

 1,000,000

 2,200,000

 1,300,000

 49,000,000

 60,000,000

 10,000,000

 60,000,000

 15,000,000

 61,000,000

 15,000,000

 17,000,000

 45,942,000
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TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO
ASIGNADO

1 DE ENERO DE 2008

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2008

20082007 2009 2010 2011
2012

2008

( pesos de 2008 )

3

 1,412,926,905  452,012,925  141,158,951  518,369,320  301,385,708    

07132160009

07133110001

07133120002

07133120003

02132160013

03131130001

03132160008

03132160022

04132110003

07132110001

07132120005

07132120006

07132120007

07132120008

Construcción de la Escuela de
busqueda, rescate y buceo para el
personal de la Armada de México, en
Acapulco, Gro.

Sustitución de equipo médico y de
laboratorio

Adquisición de bienes para unidades y
establecimientos navales

Modernización del parque vehicular de
la Secretaría de Marina

Construcción de instalaciones de la
Base Naval, en Lázaro Cárdenas, Mich.

Proyecto de inteligencia naval.

Construcción de Instalaciones para la
Escuela de Ingenieros, en Veracruz,
Ver.
Construcción de Instalaciones
Logísticas para la Fuerza Naval del
Golfo en Tuxpan, Ver.

Construcción de un buque patrulla
costera clase demócrata.

Construcción de buques patrulla para
vigilancia de mar territorial.
Investigación y desarrollo para la
mejora de la consola y enlace táctico

Actualización de la red institucional
satelital

Modernización de equipos de detección
y navegación

Actualización de sistemas y equipos
hidrográficos

Construcción de áreas administrativas,
aulas y bibliotecas, pañoles, alojamientos
de alumnos, cocina comedor, fosa de
entrenamiento, gimnasio, cafeteria,
cobertizo para embarcaciones y muelle
flotante
Equipar y modernizar los establecimientos
médicos navales con equipo
electromédico y de laboratorio
Adquisición de bienes para el
equipamiento de unidades y
establecimientos navales de acuerdo a la
reestructuración de la Armada de México
Adquisición de vehiculos para la
modenización del parque vehicular

Edificios de: mando, comunicaciones,
laboratorio, Promam, talleres, hospital y
logístico, recreativo, alojamiento,
adiestramiento, ceremonias, de seguridad,
servicios, área deportiva, urbanización y
obras exteriores.
Centrales de inteligencia de
comunicaciones, equipo de monitoreo de
frecuencias para unidades operativas y
telefonía celular.
Edificio administrativo, académico,  área
de servicios, alojamientos, recreativa y
área exterior.
Construcción de Edificios Administrativos,
Edificios para Alojamientos, Edificios de
Servicios y Obras Exteriores, incluye
compra de Terreno.
Construccion de un buque patrulla clase
demócrata para operar como
guardacostas de alta velocidad.
Construcción de buques patrulla para
vigilancia de mar territorial
Adquisición de equipos modulador-
demodulador con alta velocidad de
transferencia de datos
Adquisición de bienes de comunicación
para incrementar y actualizar la
infraestructura de telecomunicaciones y
mejorar los servicios de comunicación por
voz, datos y video la red satelital
institucional.
Sustitución de equipos electrónicos de
detección y navegación en buques de la
Armada de México
Adquisición de un sistema de
administración de datos hidrográficos y
equipo hidrográfico

12

34

34

34

16

34

30

30

26

34

34

34

34

34

 77,625,000

 48,000,000

 20,000,000

 40,000,000

 250,435,859

 85,502,399

 209,844,952

 113,199,267

 168,849,712

 240,602,300

 400,000

 59,000,000

 10,000,000

 12,772,000

 

 

 

 

 183,099,375

 41,172,225

 59,050,217

 83,676,396

 85,014,712

 

 

 

 

 

 1,035,000

 

 

 

 35,998,170

 26,866,573

 27,841,861

 16,931,171

 25,875,000

 

 

 

 

 

 76,590,000

 48,000,000

 20,000,000

 40,000,000

 31,338,314

 9,615,348

 55,382,333

 12,591,700

 57,960,000

 240,602,300

 400,000

 59,000,000

 10,000,000

 12,772,000

 

 

 

 

 

 7,848,253

 67,570,541

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2008 (14)

Infraestructura
gubernamental

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Infraestructura
gubernamental

Adquisiciones

Infraestructura
gubernamental

Infraestructura
gubernamental

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

 

 74,000,000

 48,000,000

 20,000,000

 40,000,000
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TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO
ASIGNADO

1 DE ENERO DE 2008

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2008

20082007 2009 2010 2011
2012

2008

( pesos de 2008 )

 5,360,882,542  794,352,653  1,054,649,951  2,030,977,276  972,064,510  213,484,437  207,504,770  87,848,945

07132160010

07132160011

07132160012

07133120004

Adquisición de equipo de apoyo para el
mantenimiento aeronaval

Equipamiento del Centro de
Entrenamiento de Control de Averías y
Contraincendio del Golfo
Construcción de un Hospital Naval en
Manzanillo, Col.

Modernización de vehículos tipo
ambulancia

Adquisición de equipos y herramientas
para el mantenimiento aeronaval en las
bases, estaciones y escuadrones
aeronavales
Adquirir equipo y material necesario para
la capacitación y entrenamiento del
personal naval.
Construcción de un Hospital de seis
edificios con capacidad para 40 camas
censables y 20 no censables, 20
consultorios, 2 camas de terapia intensiva,
2 quirofanos, etc.
Adquisición de ambulancias de terapia
intensiva tipo II

34

28

6

34

 6,571,800

 2,764,400

 246,584,216

 6,400,000

 

 

 

 

 

 

 7,646,176

 

 6,571,800

 2,764,400

 12,971,125

 6,400,000

 

 

 225,966,914

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adquisiciones

Adquisiciones

Infraestructura
social

Adquisiciones

TOTAL (34)

 

 

 

 

 1,001,100,000


